
1 

 

 
Comune di Sant’Onofrio 

8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

Via Raffaele Teti ,  5 – Tel  0963/262088 – Fax 0963/262330 – C.F. 00311700793 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it 

e-mail: comune@comune.santonofrio.vv.it 
 

 

 

 

 

Determinazione n. 66 del 31.08.2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 

2013, n.125, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione 

delle pubbliche amministrazioni”; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 febbraio 1994, n. 174 concernente il 

“Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai 

posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

- il CCNL 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022 relativo al personale enti locali; 

- la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica 

U.P.P.A. – DFP/0011786/P-4.17.1.7.4 – del 22 febbraio 2011, nella parte in cui chiarisce che è 

necessario procedere prioritariamente all’immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre 

amministrazioni pubbliche, in posizione di comando o fuori ruolo, precisando che, in tal caso, 

l’immissione può essere effettuata dall’Amministrazione, anche a prescindere dall’avvio di 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. 

N.165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N.1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D (E.Q.), DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO – CATEGORIA D (E.Q.), N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO 

CATEGORIA D (E.Q.), N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C, N. 2 POSTI DI 

ISTRUTTORE FINANZIARIO CATEGORIA C, N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C. - 

Approvazione. 

AA rr ee aa AA mm mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii vv aa 



2 

 

procedure concorsuali, mediante l’adozione di un avviso avente rilevanza interna rivolto solo a 

coloro che sono in posizione di comando o fuori ruolo; 

- il DPCM 11 maggio 2023 avente ad oggetto: “Reclutamento e assunzione di personale in favore di 

varie P.A.”; 

- il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023/2025 approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 28/02/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 07.12.2022 con la quale è stato approvato il 

“REGOLAMENTO PER IL PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA 

AMMINISTRAZIONI DIVERSE (MOBILITA’ ESTERNA EX ART. 30 D. LGS. 165/2001)”; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs.n.50/2016; 

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 19.05.2022 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa, Servizi Demografici e Risorse Umane; 

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 32 del 11.05.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

finanziario 2023/2025; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

ATTESTATA la non sussistenza di conflitti d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 ed 

alle disposizioni del Codice di Comportamento vigente; 

PRECISATO che alla presente determinazione, ferma l' immediata efficacia ed esecutività con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 

267/2000, sarà data pubblicità mediante pubblicazione all' Albo Pretorio, salvo eventuali dirette 

comunicazioni agli interessati ai sensi della Legge n. 241/90, ss.mm. e ii.; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il T.U.E.L. adottato dal D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTE le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
1. Di approvare, per quanto in narrativa esposto, le premesse e la narrativa che precede come 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’ “Avviso pubblico di mobilita' 
esterna volontaria ai sensi dell’art.30 del d.lgs. n.165/2001 per la copertura a tempo indeterminato 
e a tempo pieno di n.1 posto di istruttore direttivo amministrativo categoria D (E.Q.), di n.1 posto 
di istruttore direttivo tecnico – categoria D (E.Q.), n.1 posto di istruttore direttivo finanziario 
categoria D (E.Q.), n. 2 posti di istruttore amministrativo categoria C, n. 2 posti di istruttore 
finanziario categoria C, n. 1 posto di istruttore tecnico categoria C.” che si allega alla presente 
(all.1) per formarne pare integrante e sostanziale, corredato dello schema della domanda di 
partecipazione (all. A) allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
2. Di indire per i motivi espressi in premessa, la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lvo 165/2001 e s.m.i. per il Comune di Sant’Onofrio, mediante passaggio 
diretto di personale tra Amministrazione diverse, per la copertura dei seguenti profili: 
- N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D (E.Q.), 

- N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – CATEGORIA D (E.Q.), 

- N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO CATEGORIA D (E.Q.), 

- N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C, 

- N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE FINANZIARIO CATEGORIA C, 

- N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C, 

3. Di stabilire che le istanze, redatte sulla base dell’Allegato schema di partecipazione, dovranno 
essere corredate dal curriculum professionale dell’interessato in formato europeo datato, 
sottoscritto e contenente apposita autorizzazione al trattamento dei dati personali in esso contenuti 
ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, oltre al documento di riconoscimento in corso di validità; 



3 

 

- la predetta documentazione dovrà essere inviata al protocollo dell’Ente, al seguente indirizzo 
protocollo.santonofrio@asmepec.it tassativamente entro le ore 12:00 del giorno 02 ottobre 2023; 
4. Di dare atto altresì che il presente avviso può essere revocato in caso di nuove e sopraggiunte 

esigenze di questa Amministrazione per cui, l’esigenza di reclutamento non sia più necessaria; 

5. Di disporre la pubblicazione del Bando di concorso sul Portale Unico di reclutamento 

(https://www.inpa.gov.it), ai sensi dell'art. 35-ter, comma 2 bis, del decreto legislativo n.165 del 

2001, e sull'albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi in ottemperanza alla normativa vigente 

nella sezione Concorsi - Sel. borse di studio e su Amministrazione Trasparente; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 

servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 

del servizio interessato; 

7. Dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs. n. 

163/2006, è il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott.ssa Rosamaria Figliano, che con la 

sottoscrizione della presente attesta la regolarità tecnica dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi ai sensi 

dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001; 

8.  Dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs. n. 

163/2006, è il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott.ssa Rosamaria Figliano, che con la 

sottoscrizione della presente attesta la regolarità tecnica dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi ai sensi 

dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 

                                                               Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                 Dott.ssa  Rosamaria Figliano 

 

 

 
    Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 1.7.2009 

n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità 

Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA 

VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. N.165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA D (E.Q.), DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – CATEGORIA D (E.Q.), 

N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO CATEGORIA D (E.Q.), N. 2 POSTI DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C, N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE FINANZIARIO 

CATEGORIA C, N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C. -  Approvazione.” 

 

Sant’Onofrio, 31.08.2023   

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    Dott.ssa  Rosamaria Figliano 
 

 


		2023-08-31T14:23:36+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA


		2023-08-31T14:23:36+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA




